
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL VX 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA DEL 16 FEBBRAIO 
2014 - AUTORIZZAZIONE AL PERSONALE A COMPIERE LAVORO 
STRAORDINARIO.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 1402 

31/12/2013

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 26.11.2013 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2013, del Bilancio Pluriennale 2013/2015 e Relazione Previsionale e Programmatica 2013/2015; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 157 del 13/12/2013 con la quale è stato approvato il PEG 
finanziario definitivo anno 2013; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 24 del 01/10/2013 di conferimento di incarico di posizione organizzativa 
relativa al Settore Amministrativo; 

PREMESSO che  con Decreto del Presidente della Regione Autonoma della  Sardegna   N. 1/E  del 29 
dicembre  2013 , sono stati convocati per domenica 16 febbraio 2014 i comizi per l’Elezione del Presidente 
della Regione e del XV Consiglio  Regionale della Sardegna; 
 
VISTA la determinazione n. 1401  del  31.12.2013  con la quale si è provveduto alla costituzione dell’Ufficio 
Elettorale comunale individuando il personale dipendente impegnato negli adempimenti elettorali; 

Ritenuto che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi alle 
elezioni, si rende necessario autorizzare il personale, chiamato a fare parte del predetto ufficio elettorale, ad 
eseguire ore di lavoro straordinario; 
 
Considerato che, a norma dell'art. 15 del D.L. n. 8 del 18-1-1993, convertito con legge n. 68 del 19-3-1993, 
così come modificato dalla Legge 27-12-2013 n. 147 “ Legge di stabilità 2014” art1 comma 400, in deroga 
alle vigenti disposizioni, il personale dei Comuni addetto ai servizi elettorali può essere autorizzato ad 
effettuare lavoro straordinario entro il limite medio di spesa di 40 ore mensili per persona e sino ad un 
massimo individuale di 60 ore mensili, per il periodo intercorrente dal cinquantacinquesimo giorno 
antecedente la data delle consultazioni  al quinto giorno successivo alla stessa data; 
 
Atteso che in base a quanto previsto dal D.Lgs. n. 66/2003, come precisato dalla circolare n. 8/2005 del 
Ministero del Lavoro, nel quadrimestre di riferimento ogni  dipendente non può  superare, tra  prestazione  
ordinaria  e straordinaria, le 48 ore medie settimanali; 
 
Ritenuta la propria competenza ad autorizzare il personale facente parte dell'ufficio elettorale a prestare il 
lavoro straordinario nei limiti di cui prima si fa cenno; 

 

Sentiti i Responsabili di Settore in relazione alla disponibilità del personale assegnato a ciascun settore e sul 
numero delle ore che ciascuno dovrà prestare; 

 
 - PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento 
comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 
213/2012): 

Il Responsabile del Settore Amministrativo, Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 24/2013, esprime 
parere favorevole sulla proposta n. 1492 del 31.12.2013 attestandone la correttezza, la regolarità e la 
legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. 
Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 
specifici di competenza assegnati. 

                                                            IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

     Dott.ssa Donatella Garau 

                                                                

 
- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI  COPERTURA FINANZIARIA  (ai sensi 
dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 
174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto decreto sindacale n. 25/2013, esprime 
parere favorevole sulla proposta n. 1492 del 31.12.2013 attestandone la regolarità e il rispetto 



dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta 
imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza 
di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

                                                               IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

      Dott.ssa Maria Angela Casula 

 
 

DETERMINA 
 

- di prendere atto della premessa, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

-di autorizzare il personale componente l’Ufficio elettorale per l'Elezione del Presidente della Regione e del 
XV Consiglio Regionale della Sardegna del 16 febbraio 2014, costituito con determinazione n. 1401 del 
31.12.2013, a svolgere il lavoro straordinario nei mesi di gennaio e febbraio 2014 sino al quinto giorno 
successivo alla data delle consultazioni elettorali, ed entro il limite massimo delle ore indicate nel dettagliato 
prospetto allegato al presente atto per farne integrante e sostanziale; 
- di dare atto che le ore saranno prestate a seguito di espressa preventiva autorizzazione firmata dalla 
sottoscritta in qualità di Responsabile del Servizio Elettorale; 
 
- di riservarsi di apportare al presente atto le necessarie rettifiche e integrazioni per esigenze di servizio che 
si dovessero accertare successivamente; 

 
- la relativa spesa complessiva di € 18.292,28  farà carico sul capitolo   50050/1/2014 del redigendo bilancio 
di previsione per l’anno 2014. 
 
 
     IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
       Dott.ssa Donatella Garau 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL VX CONSIGLIO REGIONALE DELLA 
SARDEGNA DEL 16 FEBBRAIO 2014 - AUTORIZZAZIONE AL PERSONALE A COMPIERE LAVORO 
STRAORDINARIO.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 31/12/2013 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del Settore Amministrativo

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal03/01/2014

Determina N. 1402 del 31/12/2013



DIPENDENTI CAT
IMPORTO 
ORARIO 

UNITARIO

ORE 
AUTORIZZATE 
APRILE 2013

 SPESA MESE 
APRILE 2013

ORE 
AUTORIZZATE  
MAGGIO 2013

 SPESA MESE 
MAGGIO 2013

 TOTALE ORE
IMPORTO 
TOTALE 

Garau Donatella D6 € 18,86 50 € 943,00 50 € 943,00 100 € 1.886,00

Aru Anna Rita C5 € 14,57 50 € 728,50 50 € 728,50 100 € 1.457,00

Piscedda Giampalo B7 € 13,23 50 € 661,50 50 € 661,50 100 € 1.323,00
Grudina Maria Loredana B6 € 12,74 10 € 127,40 10 € 127,40 20 € 254,80

Scalas M. Ignazia C1 € 12,95 20 € 259,00 20 € 259,00 40 € 518,00
Pilia Manuela C3 € 13,63 20 € 272,60 20 € 272,60 40 € 545,20

Melis Fabio C5 € 14,57 20 € 291,40 20 € 291,40 40 € 582,80

Schirru Sergio C5 € 14,57 20 € 291,40 10 € 145,70 30 € 437,10
Littera Giancarlo B6 € 12,74 35 € 445,90 30 € 382,20 65 € 828,10
Porceddu Sabrina D1 € 14,09 10 € 140,90 10 € 140,90 20 € 281,80
Manca Claudio D4 € 16,89 € 0,00 20 € 337,80 20 € 337,80
Pisu Matteo Simone C3 € 13,63 € 0,00 20 € 272,60 20 € 272,60
Pistis Simone C5 € 14,57 € 0,00 20 € 291,40 20 € 291,40
Ambu Ilaria C4 € 14,05 € 0,00 20 € 281,00 20 € 281,00

Tocco Giovanni D6 € 18,86 € 0,00 10 € 188,60 10 € 188,60
Tuveri Francesco C5 € 14,57 € 0,00 15 € 218,55 15 € 218,55
Podda Mauro C5 € 14,57 € 0,00 15 € 218,55 15 € 218,55

Garau Graziella B7 € 13,23 10 € 132,30 10 € 132,30 20 € 264,60
Pani Monica C5 € 14,57 10 € 145,70 10 € 145,70 20 € 291,40

COMUNE DI DECIMOMANNU
Provincia di Cagliari

ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL XV CONS IGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA DEL 16 FEBBRAIO 2014



Casti Maria Viola C5 € 14,57 20 € 291,40 40 € 582,80 60 € 874,20
Filippino Palmiro B7 € 13,23 20 € 264,60 40 € 529,20 60 € 793,80
Sanna Gianfranco B3 € 12,13 20 € 242,60 40 € 485,20 60 € 727,80
Casula Maria Angela D3 € 16,19 10 € 161,90 10 € 161,90 20 € 323,80
Saba Patrizia D1 € 14,09 0 € 0,00 10 € 140,90 10 € 140,90

Pisano Patrizia B3 € 12,13 € 0,00 10 € 121,30 10 € 121,30
TOTALE 375 € 5.400,10 560 € 8.060,00 935 € 13.460,10

1.870

Oneri previdenziali 3.688,07€         

IRAP 1.144,11€         

€ 18.292,28TOTALE SPESA LORDA


